
- 1 -

平成２８年２月１日

３年A組保護者の皆さま

橋本市立応其小学校

校 長 今 田 実

インフルエンザ感染に伴う３年A組の学級閉鎖について

厳冬の候 保護者の皆さまにはご健勝のことと存じます。平素は、本校教育活動にご

支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本日、３年A組ではインフルエンザ様症状を呈する欠席児童が多くなったため、

学校医と相談したところ、感染拡大予防のために学級閉鎖措置の指導をいただきました。

つきましては、下記のように学級閉鎖措置をとりますので、ご理解を賜りますようよ

ろしくお願いします。

なお、体調不良等の症状が出たときは、医療機関で治療、並びに診断を受けるととも

に、学校にご連絡くださいますようお願いします。

記

○学級閉鎖を行う学級 ３年A組

○学級閉鎖の期間 ２月２日（火）～２月４日（木）

○登校開始日 ２月５日（金）

○お願い

①うがい・手洗いの励行をお願いします。

②十分な睡眠・休養をとり規則正しい生活をするようにしてください。

③部屋の空気の換気を行ってください。

④偏食を避け、栄養のバランスがとれた食事をするようにしてください。

⑤外出はなるべく控えてください。やむを得ず外出する場合は人混みを避け、マスク

の着用をする等予防対策に努めてください。

⑥その他感染予防のための健康管理に努めてください。

⑦具合の悪いときは、早めに受診し、医師の指示に従ってください。

⑧２月５日（金）の予定については、後日お知らせします。


